[image: ]      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE QUILOMBO
                                                                                                                                          Quilombo 11 de julho de 2022

Excelentíssima Senhora Presidente,
Senhoras, Senhores Vereadores.

Indicação Nº____________

[bookmark: _GoBack]             O Vereador que ao presente subscreve representante legal da comunidade Quilombense nesta Casa Legislativa Municipal, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal, solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a possibilidade fazer abertura e passeio público, na Rua João Pessoa nas proximidades da Escola Municipal Branca de Neve, até a Rua esquina com a Rua Querino Bodanese, trecho com a extensão de cerca de 200 metros.

JUSTIFICATIVA
A indicação é um pedido da comunidade. As crianças, ao entrar e sair da Escola, transitam na via que é muito movimentada. Em dias de chuva, devido ao acumulo de água na via a situação é ainda pior, pois se obrigam a transitar pelo meio da via, já que onde seria o passeio público não tem condição de caminhar (devido ao mato e relevo) e a água acumulada em um determinado local faz com que tenham que andar praticamente pelo meio da via pública, dividido espaço com veículos.

ANGELO CAMPAGNOLO
Vereador

RUA CONDE DEU,77 - CENTRO - CEP 89850.000 – QUILOMBO – SC
FONE: (49) 3346-3347

image1.jpg